

**Lucrari de constructie a
garajului tip, din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Badiceni, a
retelelor ingineresti si
amenajarea teritoriului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 17 874,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	25,000	35,57 23,10	889,37 577,50
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, -Robinet cu ventil de inchidere d20mm	buc	1,000	144,10 9,10	144,10 9,10
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	25,000	11,20 11,20	280,00 280,00
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	25,000	3,50 3,50	87,50 87,50
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc	3,000	135,00 12,60	405,00 37,80
6	SD19A	Robinet de inchidere d=15	buc	1,000	137,90	137,90

1	2	3	4	5	6	7
					16,10	16,10
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexibil d=15	buc	2,000	116,94 12,60	233,89 25,20
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc	1,000	216,60 12,60	216,60 12,60
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20	m	25,000	42,38 29,40	1 059,46 735,00
		Total Apeduct Inclusiv salariu				3 453,82 1 780,80
		2. Canalizare				
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Тръба PP d=50	m	25,000	44,46 17,50	1 111,47 437,50
11	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	m	1,000	106,45 65,10	106,45 65,10
12	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	m	1,000	101,12 65,10	101,12 65,10
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,500	5,60 5,60	14,00 14,00
14	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,000	1 147,03 46,90	5 735,13 234,50

1	2	3	4	5	6	7
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m	13,000	86,89 22,40	1 129,62 291,20
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc	1,000	66,80 22,40	66,80 22,40
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc	1,000	96,80 22,40	96,80 22,40
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc	1,000	56,80 22,40	56,80 22,40
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,000	86,80 22,40	86,80 22,40
		Total Canalizare Inclusiv salariu				8 504,99 1 197,00

	Total	lei	11 958,81
	Asigurarea sociala	24,00 %	714,67
	Cheltuieli de transport	8,00 %	716,51
	Total	100,00 +	13 389,99
	Cheltuieli de regie	8,00 %	1 071,20
	Total	100,00 +	14 461,19
	Beneficiu de deviz	3,00 %	433,84
	Total	100,00 +	14 895,03
	TVA	20,00 %	2 979,01
	Total deviz: Inclusiv salariu		17 874,04 2 977,80

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului tip, din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Badiceni, a
retelelor ingineresti si
amenajarea teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 17 874,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,600	70,00	182,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,690	70,00	2 008,30
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,500	70,00	735,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	70,00	52,50
		Total manopera				2 977,80

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,976	10,00	19,76
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,045	450,00	20,25
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,406	50,00	20,30
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,115	30,00	33,45
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,575	50,00	28,75
6.	25212167170501	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	25,500	10,50	267,75
7.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 orange	m	13,390	61,45	822,82
8.	25212167201605 0	Труба PP d=50	m	25,750	25,63	659,97
9.	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,000	40,00	40,00
10.	25231567210152 110	Teu 110 orange	buc	1,000	70,00	70,00
11.	25231567210155 110	Mufa PP 110-orange	buc	1,000	30,00	30,00
12.	25231567210158	Teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,000	60,00	60,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,850	2,27	35,98
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,225	0,00	0,00
15.	26661228002861	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,025	1 083,33	5 443,73
16.	27211041118901	50 mm Cot 90*	buc	1,066	20,00	21,32
17.	27211041118902	50 mm Mufa	buc	1,066	15,00	15,99
18.	28752742010001 5	Robinet sferic d=15	buc	3,060	120,00	367,20
19.	28752742010002 15	Robinet de golire d=15	buc	2,040	102,30	208,69
20.	28752742010008 15	Filtru d=15	buc	1,020	200,00	204,00
21.	29131242021002 0	Robinet cu ventil de inchidere d20mm	buc	1,000	135,00	135,00
22.	29131245031501 122	Robinet de inchidere d=15	buc	1,015	120,00	121,80
23.	3220137315778	Decapant	kg	0,150	30,00	4,50

24.	33205173522320	Furtun termoizolant d=20	m	27,038	12,00	324,46
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,030	22,50	0,67
Total materiale de construcții						8 956,39

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,547	45,00	24,62
Total utilaje de construcții						24,62

Total	lei	11 958,81
Asigurarea sociala	24,00 %	714,67
Cheltuieli de transport	8,00 %	716,51
Total	100,00 +	13 389,99
Cheltuieli de regie	8,00 %	1 071,20
Total	100,00 +	14 461,19
Beneficiu de deviz	3,00 %	433,84
Total	100,00 +	14 895,03
TVA	20,00 %	2 979,01

Total deviz:

17 874,04

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului tip, din Investitor
constructii metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Badiceni, a retelelor
ingineresti si amenajarea teritoriului**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m			35,57 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	25212167170501	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	1,0200	10,50	10,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,98
2	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, - Robinet cu ventil de inchidere d20mm	buc			144,10 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	291312420210020	Robinet cu ventil de inchidere d20mm	buc	1,0000	135,00	135,00
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,20 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc			135,00 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	287527420100015	Robinet sferic d=15	buc	1,0000	120,00	122,40
6	SD19A	Robinet de inchidere d=15	buc			137,90 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	29131245031501122	Robinet de inchidere d=15	buc	1,0000	120,00	121,80
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexibil d=15	buc			116,94 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274201000215	Robinet de golire d=15	buc	1,0000	102,30	104,34
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc			216,60 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274201000815	Filtru d=15	buc	1,0000	200,00	204,00
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20	m			42,38 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40

1	2	3	4	5	6	7
	33205173522320	Furtun termoizolant d=20	m	1,0300	12,00	12,98
		2. Canalizare				
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Труба PP d=50	m			44,46 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252121672016050	Труба PP d=50	m	1,0300	25,63	26,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
11	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	m			106,45 65,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	70,00	65,10
	27211041118901	50 mm Cot 90*	buc	1,0250	20,00	21,32
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	10,00	9,88
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	50,00	10,15
12	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	m			101,12 65,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	70,00	65,10
	27211041118902	50 mm Mufa	buc	1,0250	15,00	15,99
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	10,00	9,88
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	50,00	10,15
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
14	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m			1 147,03 46,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,27	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	450,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,13
	26661228002861	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	1,0050	1 083,33	1 088,75
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m			86,89 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 orange	m	1,0300	61,45	63,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc			66,80 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc			96,80 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015210	Teu 110 orange	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc			56,80 22,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252315672101551 10	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc			86,80 <hr/> 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	25231567210158	Teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.